



Ympäristöministeriö
PL 35
00023 Valtioneuvosto

Viite VN/25874/2020

Asia Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi Sallatunturin kansallispuistosta

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi Sallatunturin kansallispuistosta

Pyydettyä lausuntona opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa seuraavaa.

Sallatunturin alueen kulttuurihistorialliset nähtävyydet ja kulttuuriympäristöt ilmentävät eri tavoin alueen kulttuurin vaihteita sekä ihmisen ja luonnon vuorovaikutusta, mikä tuodaankin alussa esille todeten, että *"Sallatunturin alue on merkittävä myös kulttuuriperinnön ja Suomen sotahistorian näkökulmasta. Ihminen on toiminut ja asustanut alueella jo kauan, mistä ovat osoituksena etenkin pyyntikuopat sekä vesistöjen rannoilla näkyvissä olevat kivikautisen asumuksen jäänteet."*

Kulttuuriperintöä ei kuitenkaan nosteta esityksessä esille, vaan painotus on luontomatkailun vahvistamisessa, mikä onkin tarkoituksenmukaista. Alueen luonnonympäristön monimuotoisuus kattaa kuitenkin myös ainutlaatuisen kulttuuriympäristöt ja perinteiset kyläyhteisöt, jotka pitävät sisällään monipuolista perintöä, historiaa ja ilmentävät nykykulttuuria. Tämä yhdistettynä luonnon vetovoimaan antaa mahdollisuuksia monipuolista matkailua ja sen sisältöjä.

Esityksessä korostetaan matkailun kasvua alueella. Ympäristövastuun ohella tärkeä on sosio-taloudellinen ja kulttuurinen vastuu ja kantokyky, mikä tulisi näkyä matkailua kehitettäessä. Huomiota tulee kiinnittää itse kansallispuistoalueen, mutta myös sitä ympäröivän luonnon- ja kulttuuriympäristöjen sekä paikallisyhteisöjen kykyyn ottaa vastaan kasvavaa vierailijamäärää, mikä on edellytys myös vetovoiman

säilymiselle. Pitkäjänteinen kehittäminen niin ekologisten, kulttuuristen kuin sosio-taloudellisten erityispiirteiden näkökulmasta varmistaa alueen luonnon- ja kulttuuriympäristön vierailukestävyyden. Paikallisuus, paikallinen kulttuuri, lähituotteiden ja -palvelujen valinta matkailussa luovat kulttuurista ja sosio-taloudellista hyvinvointia talousalueelle. Sallassa on melko tuore ja hyvä kestävä matkailun strategia, joka antaa hyvän viitekehyksen kestävä matkailun kehittämiselle.

Kansliapäällikkö

Anita Lehikoinen

Neuvotteleva virkamies

Merja Niemi